
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 문화·예술 인프라구축(문화및관광/문화예술)

단위: 품격높은 지역문화예술 창달 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 4 회 일반회계 문화체육과

문화체육과 24,133,331 24,321,076 △187,745

국 1,684,175 1,684,175 0

균 1,400,000 1,400,000 0

기 1,362,189 1,358,349 3,840

대 100,000 0 100,000

도 2,791,516 2,790,693 823

조 200,000 0 200,000

시 16,595,451 17,087,859 △492,408

문화·예술 인프라구축(문화및관광/문화예술) 7,134,298 7,043,550 90,748

국 190,000 190,000 0

기 584,419 584,419 0

대 100,000 0 100,000

도 764,411 764,411 0

시 5,495,468 5,504,720 △9,252

품격높은 지역문화예술 창달 4,766,961 4,781,813 △14,852

국 190,000 190,000 0

기 584,419 584,419 0

도 265,913 265,913 0

시 3,726,629 3,741,481 △14,852

마을미술관 아트플랫폼 운영 63,128 55,048 8,080

401 시설비및부대비 23,200 18,200 5,000

01 시설비 23,200 18,200 5,000

○아트플랫폼 갯배 도색 5,000 0 5,0005,000,000원

405 자산취득비 3,080 0 3,080

01 자산및물품취득비 3,080 0 3,080

○아트플랫폼 갯배 냉난방기 구입 3,080 0 3,0803,080,000원

문화예술회관 기획 및 우수공연(공연의 감동으로 채

우는 풍성한 마음)

109,568 120,000 △10,432

201 일반운영비 109,568 120,000 △10,432

03 행사운영비 109,568 120,000 △10,432

○공연의 감동으로 채우는 풍성한 마음

109,568 120,000 △10,432109,568,000원

문화예술회관 기획 및 우수공연(아동, 청소년을 위한

문화공연)

84,000 90,000 △6,000

201 일반운영비 84,000 90,000 △6,000

03 행사운영비 84,000 90,000 △6,000

○아동, 청소년을 위한 문화공연 84,000 90,000 △6,00084,000,000원

문화예술회관 기획 및 우수공연(희망의 봄 온 가족이

즐기는 음악의 향연)

85,000 90,000 △5,000

201 일반운영비 85,000 90,000 △5,000

03 행사운영비 85,000 90,000 △5,000

○희망의 봄 온 가족이 즐기는 음악의 향연

85,000 90,000 △5,00085,000,000원

문화회관 유지관리 361,467 362,967 △1,500



부서: 문화체육과

정책: 문화·예술 인프라구축(문화및관광/문화예술)

단위: 품격높은 지역문화예술 창달 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 900 2,400 △1,500

09 행사실비지원금 900 2,400 △1,500

○자원봉사자 급식비 900 2,400 △1,500900,000원

향토문화의 발굴·육성 2,358,837 2,253,237 105,600

대 100,000 0 100,000

도 498,498 498,498 0

시 1,760,339 1,754,739 5,600

문화도시 조성 사업 789,640 784,040 5,600

401 시설비및부대비 590,600 585,000 5,600

01 시설비 590,600 585,000 5,600

○대포동 67-9번지 일원 도시계획도로 개설 공

사 (L=270m, B=7m) 518,509 520,000 △1,491

○도시계획도로 소로3-2호선 등록전환 측량수수

료 5,600 0 5,600

○(옛)대포정수장 기반시설 정비 41,491 40,000 1,491

518,509,000원

5,600,000원

41,491,000원

2022년 문화형 청년인구 유입 및 정주지원 100,000 0 100,000

대 100,000 0 100,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

대 100,000 0 100,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 0 100,000

○신박청년 속초상륙작전 10주 살아보기

100,000 0 100,000100,000,000원

대 100,000 0 100,000

역사문화유산 보존·복원(문화및관광/문화재) 3,914,180 3,911,256 2,924

국 1,494,175 1,494,175 0

기 79,905 79,905 0

도 1,011,686 1,011,686 0

시 1,328,414 1,325,490 2,924

문화재 보존·관리 3,914,180 3,911,256 2,924

국 1,494,175 1,494,175 0

기 79,905 79,905 0

도 1,011,686 1,011,686 0

시 1,328,414 1,325,490 2,924

속초 도문농요전수관 운영 77,924 75,000 2,924

307 민간이전 77,924 75,000 2,924

05 민간위탁금 52,924 50,000 2,924

○전수관 운영 위탁 52,924 50,000 2,92452,923,150원

지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육) 12,535,640 12,646,742 △111,102

균 1,400,000 1,400,000 0

기 697,865 694,025 3,840

도 1,015,419 1,014,596 823

조 200,000 0 200,000

시 9,222,356 9,538,121 △315,765

전문체육육성 1,511,957 1,521,507 △9,550



부서: 문화체육과

정책: 지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육)

단위: 전문체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

엘리트체육 육성지원 726,494 736,044 △9,550

307 민간이전 724,654 734,204 △9,550

04 민간행사사업보조 8,000 17,550 △9,550

○강원학생 바둑최강전 개최 0 9,550 △9,5500원

생활체육진흥 1,496,475 1,486,489 9,986

기 341,865 338,025 3,840

도 35,419 34,596 823

시 1,119,191 1,113,868 5,323

생활체육단체 육성지원 288,300 283,800 4,500

401 시설비및부대비 4,500 0 4,500

01 시설비 4,500 0 4,500

○대형현수막 게시대 철거 4,500 0 4,5004,500,000원

스포츠강좌이용권 지원 160,959 155,473 5,486

기 112,671 108,831 3,840

도 24,144 23,321 823

시 24,144 23,321 823

301 일반보전금 160,959 155,473 5,486

기 112,671 108,831 3,840

도 24,144 23,321 823

시 24,144 23,321 823

01 사회보장적수혜금 160,959 155,473 5,486

○스포츠강좌 이용권 지원 160,959 155,473 5,486160,959,000원

기 112,671 108,831 3,840

도 24,144 23,321 823

시 24,144 23,321 823

공공체육시설 확충 및 활용 9,498,191 9,550,366 △52,175

균 1,400,000 1,400,000 0

기 356,000 356,000 0

도 980,000 980,000 0

조 200,000 0 200,000

시 6,562,191 6,814,366 △252,175

공공게이트볼장 시설물 보수보강 15,000 37,000 △22,000

401 시설비및부대비 0 22,000 △22,000

01 시설비 0 22,000 △22,000

○교동게이트볼장 화장실 리모델링 0 22,000 △22,0000원

공공체육시설 기반조성 220,307 220,482 △175

201 일반운영비 425 600 △175

01 사무관리비 425 600 △175

○국유재산(화랑도체험장) 대부료 425 600 △175425,000원

공공체육시설 확충 및 활용 지원경비 144,900 174,900 △30,000

307 민간이전 21,600 51,600 △30,000

05 민간위탁금 21,600 51,600 △30,000



부서: 문화체육과

정책: 지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육)

단위: 공공체육시설 확충 및 활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○척산생활체육관 운영비 0 30,000 △30,0000원

중도문 공공체육시설 도시계획도로 개설 1,922,000 1,922,000 0

조 200,000 0 200,000

시 1,722,000 1,922,000 △200,000

401 시설비및부대비 1,922,000 1,922,000 0

조 200,000 0 200,000

시 1,722,000 1,922,000 △200,000

01 시설비 1,922,000 1,922,000 0

○중도문 공공체육시설 도시계획도로 개설

1,782,000 1,782,000 01,782,000,000원

조 200,000 0 200,000

시 1,582,000 1,782,000 △200,000

화랑도체험장 활성화 29,017 88,380 △59,363

체험장 육성단체 운영지원 29,017 88,380 △59,363

307 민간이전 29,017 88,380 △59,363

02 민간경상사업보조 29,017 88,380 △59,363

○청소년도인법 및 화랑도체험교실 운영

4,700 15,000 △10,300

○화랑도체험장 육성지원 24,317 73,380 △49,063

4,700,000원

24,317,000원

행사유치(문화및관광/문화및관광일반) 362,234 557,071 △194,837

문화·체육행사유치 362,234 557,071 △194,837

설악배 강원도 청소년 야구대회 0 30,000 △30,000

307 민간이전 0 30,000 △30,000

04 민간행사사업보조 0 30,000 △30,000

○제4회 설악배 강원도 유소년 리틀 초중고교

야구대회 0 30,000 △30,0000원

설악배 야구대회 0 10,000 △10,000

307 민간이전 0 10,000 △10,000

04 민간행사사업보조 0 10,000 △10,000

○제16회 설악배 생활체육 강원도 야구대회

0 10,000 △10,0000원

설악배 4개시군 축구대회 0 30,000 △30,000

307 민간이전 0 30,000 △30,000

04 민간행사사업보조 0 30,000 △30,000

○2022년 설악산 신흥사배 축구대회 0 30,000 △30,0000원

세계기사선수권대회 0 50,000 △50,000

307 민간이전 0 50,000 △50,000

04 민간행사사업보조 0 50,000 △50,000

○제17회 세계기사선수권대회 0 50,000 △50,0000원

속초 설악배 스포츠 클라이밍 대회 0 24,545 △24,545



부서: 문화체육과

정책: 행사유치(문화및관광/문화및관광일반)

단위: 문화·체육행사유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 0 24,545 △24,545

04 민간행사사업보조 0 24,545 △24,545

○제1회 속초 설악배 스포츠 클라이밍 대회

0 24,545 △24,5450원

속초설악 건강마라톤대회 0 9,000 △9,000

307 민간이전 0 9,000 △9,000

04 민간행사사업보조 0 9,000 △9,000

○2022년 속초설악 건강마라톤대회 0 9,000 △9,0000원

속초시 영랑호 용카누 대회 0 30,000 △30,000

307 민간이전 0 30,000 △30,000

04 민간행사사업보조 0 30,000 △30,000

○속초 영랑호 용카누 대회 0 30,000 △30,0000원

초·중등 축구 주말리그 0 11,292 △11,292

307 민간이전 0 11,292 △11,292

04 민간행사사업보조 0 11,292 △11,292

○2022년 초·중등 축구 주말리그 0 11,292 △11,2920원

재무활동(문화체육과)(문화및관광/문화예술) 155,527 131,005 24,522

보전지출 155,527 131,005 24,522

국도비반환금 155,527 131,005 24,522

802 반환금기타 155,527 131,005 24,522

01 국고보조금반환금 120,313 106,516 13,797

○2018년 속초 공설운동장 축구장(우레탄인조잔

디교체사업) 집행잔액 및 이자 1,950 0 1,950

○2018년 속초 공설인조잔디축구장(우레탄인조

잔디교체사업) 집행잔액 및 이자 805 0 805

○2018년 속초 종합경기장 유해성 시설물 교체

사업 집행잔액 및 이자 11,004 0 11,004

○2021년 지역문화재 활용사업(생생문화재) 집

행잔액 및 이자 38 0 38

1,949,530원

804,260원

11,003,680원

37,210원

02 시ㆍ도비보조금반환금 35,214 24,489 10,725

○2021년 문화재보수정비 집행잔액 및 이자

10,708 0 10,708

○2021년 지역문화재 활용사업(생생문화재) 집

행잔액 및 이자 17 0 17

10,707,340원

16,740원


